
 
 
 

                                        ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR     
CUI 3227815 Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, 

Email:primariafarliug@yahoo.com            

DISPOZIŢIA Nr. 5 / 13.01.2020 
 

Privind aprobarea înlocuirii unui membru în comisia solutionare a contestațiilor 
desemnate prin dispoziția nr.208/2019 

 

     Jr. BORDUZ Ioan, Primarul comunei Fârliug, judetul Caraș-Severin  
 

Având in vedere prevederile: 
 H.G. nr.286/2011 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind stabilirea principiilor 

generale de ocupare a unui post vacant sau temporar vacant corespunzător funcțiilor 

contractuale și a criteriilor de promovare în grade sau trepte profesionale imediat 

superioare a personalului contractual din sectorul bugetar plătit din fonduri publice; 
 Contestația depusă de d.na Popescu Călina – Ana; 

 Cererea de concediu a d.nei Cioloca Emilia, membru al comisia de soluționare a 
contestațiilor  

 Referatul întocmit de secretarul comunei Fârliug; 

În conformitate cu prevedere: 
 H.G. nr.286/2011 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind stabilirea principiilor 

generale de ocupare a unui post vacant sau temporar vacant corespunzător funcțiilor 

contractuale și a criteriilor de promovare în grade sau trepte profesionale imediat 

superioare a personalului contractual din sectorul bugetar plătit din fonduri publice,; 

În temeiul dispozitiilor art. 196, alin. 1, litera b) din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ; 

                                                                       DISPUNE: 
Art.l. Actualizarea componenței Comisiei de soluționare a contestațiilor în după cum urmează; 

Presedinte – dl. Beța Ion CNP 1741229113692, secretar al comunei Brebu, jud. C-S :  

Membru – d.na Sărăor Adriana Elena, consilier superior, primăria Fârliug 

Membru – d.na Ipate Ana, inspector de specialitate, primăria Fârliug 
Secretariatul comisiei va fi asigurat de d.na Sîrbi Vergina. 

Art.2. Comisia de solutionare a contestatiilor va avea urmatoarele atributii: 
 soluționează contestațiile depuse de candidați cu privire la selecția dosarelor si cu privire 

la notarea probei scrise, probei practice și a interviului; 

 transmite secretarului comisiei rezultatele contestațiilor pentru a fi comunicate. 

   Art.3. Prezenta dispoziţie poate fi contestată în termen de 30 zile de la comunicare la Tribunalul 

Caraş-Severin, cu respectarea procedurii prealabile.  
Art.4. Prezenta dispozitie va fi dusa la indeplinire de persoanele desemnate membri in comisii. 

   Art.5. Prezenta dispoziţie se comunică potrivit  O.U.G.57 /2019 privind Codul Administrativ:  

 Instituţiei Prefectului judeţului Caraş – Severin; 

 Persoanelor nominalizate la art.a prezentei dispoziții;                                                               

  Art.6. Dispoziția se aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituție, la sediul 

primăriei comunei Fârliug, și publicarea pe pagina de internet  www.comuna-firliug.ro. 
 

Primar,                                                                                          Secretar, 
        Jr.BORDUZ Ioan                                                                          GAL Francisc Remus 
 


